
listopad 2008

obsah -  3 -11 2ÜC8

04 návštěva
Středověký vodní mlýn v Hoslovicích 
je unikátní technickou památkou

10 slavíme 4 0 . výročí
ZTRACENKA MÁ NADĚJI 
POD SVATÝM BARTOLOMĚJEM 
USKUTEČNĚNÉ SNY 
HATTRICK UŽ NEPLATÍ
Po letech jsme se vrátili do míst, 
odkud redakce Chataře chalupáře 
již jednou reportáž přinesla

44 právo
Vztah dlužníka a věřitele je
definován občanským zákoníkem

48 stavba
Dřevěné okenice mají v chatách 
i chalupách své opodstatnění 
z hlediska bezpečnosti i klimatizace

58 speciál
VLHKOST
Proti nadměrné vlhkosti ve zdivu lze 
udělat celou řadu opatření. Důležité 
jsou především kvalitní izolace

70 hospodaření
Jedinou ochranou před náhlými 
nepříjemnými událostmi, jako je 
požár, úraz nebo smrt živitele rodiny, 
je vhodné pojištění

74 dílna
Chybí-li nějaká kovová součást 
předmětu, který chcete zachovat, 
obraťte se na restaurátorskou 
manufakturu v Mladé Boleslavi

LEPÍME PRYSKYŘICEMI
Epoxidové pryskyřice patří 
к nejdokonalejším lepicím hmotám

82 zahrada
Podzimní melancholii u letní vily
na břehu Sázavy podtrhávají barvy 
spadaného listí

OZDOBNÉ TRÁVY
Paleta vytrvalých okrasných trav 
je nesmírně bohatá

94 kuchyně
Zelí, čerstvé i kysané, do české 
kuchyně odedávna patří

98 auto
Akumulátory ve vozidle je nutné 
přinejmenším před zimou a po 
ní zkontrolovat

100 zdraví
Geopatogenní zóny mají mnohdy 
neblahý vliv na naše zdraví


